

Pløks generalforsamling 2024

Formanden beretning

Kære Pløks'er

Lad mig starte med en generel betragtning over det sidste år, hvor en trend gennem længere tid er blevet endnu tydeligere. Vi har en flok unge mennesker på og omkring hvor juniorhold, som i den grad træder i karakter i klubben. De har deltaget med stort engagement i forberedelserne til Pløks Open med både greb nedtagning, vask og rutebygning. Jeg husker særligt en episode, hvor en af de unge mennesker skulle hentes af sin far efter sortering af greb, var afsluttet, men han skulle liiiiiige ned sammen med Kasper og snakke om en rute de havde tænkt sig at bygge og var ikke til at få med hjem. Far måtte pænt vente! Kasper, Vitus, Seno, Alfred og sikkert flere er efterhånden rutinerede rutebyggere – og nu er det også de unge der afholder workshops, senest Kasper og Klara. Klatremæssigt er der vist ikke mange i klubben der kan udfordre de stærke unge mennesker, hvor vi har både Kasper, Klara og Seno på landsholdet – hvilket også har givet medaljer til klubben ved adskillige mesterskaber og andre konkurrencer.

Dette skyldes ikke mindst den træning og den foreningskultur som skabes af vores dygtige trænere på juniorholdet. Systematisk træning, udstrækning, meditation og ture på klipper, overnatning i Pløks med film og hygge og deltagelse i juniortræf på Bornholm for blot at nævne noget. At vi så også får nogle engagerede foreningspersoner ud af, det er det super dejligt – hvilket vi bestyrelsen mærker med Kasper og Vitus' engagerede deltagelse. Så endnu engang stor tak til trænerteamet omkring børne- og juniorholdene, vi får alle frugterne fra jeres store arbejde.

Vi har dog heldigvis også andre engagerede medlemmer i klubben.

Rutebyggerudvalget sørger for løbende udskiftning af ruter og senest med en nyt koncept: "Pløks Build", hvor der i en afslappet konkurrenceform blev bygget masser af nye ruter – et spændende initiativ, vist særligt med Tobias og Mikkel som initiativtagere. Nå ja, så har Tobias og Mikkel også lige stået for en ombygning af væggen her ved tårnet i årets løb, ligesom de løbende holder bestyrelsen til ilden med flere ombygninger, så vi ikke kun er i en demokratisk proces, men der skal også ske noget – tak for engagementet.

Vi har igen i år afholdt Pløks Open. Vi rykkede det frem til umiddelbart efter sommerferien, således at muligheden for at benytte udendørsvæggen var større, ligesom vores udendørsareal, så kunne komme mere til sin ret. Igen var der udsolgt af pladser – og ud over at være en rigtig fin og hyggelig konkurrence med plads til alle, så er det også blevet og skal være et samlingspunkt for os

som forening, hvor vi har både mulighed og brug for at stå sammen og for alvor løfte i flok. Fantastisk oplevelse og opbakning – nogle fik endda mulighed for at gå tidligere hjem efter grebvask og sortering, da der simpelthen ikke var opgaver til alle. Alligevel en stor opfordring til alle om at møde op og hjælpe, når vi igen i 2024 afholder Pløks Open – det er nu engang sjovere når vi er mange, lærer nogle nye ansigter at kende og så giver det også mulighed for en pause fra syrebadet udenfor. Tak til de drivende kræfter bag arrangementet, Dennis, Thomas og Ralf, men så sandelig også til alle der mødte op og gav en hånd.

Vi har også i år været rigtig gode til at afholde kurser – styret med hård og kærlig hånd af vores allestedsnærværende ”Überkursusmeister” Astrid! Vi får løbende uddannet både nye medlemmer med K1 og K2 kurser samt en række mere specialiseres kurser og vi uddanner løbende vores egen instruktører, så vi vedligeholder en stor kreds af instruktører. Som et kuriosum kan jeg nævne, at vi får mange henvendelser udefra om muligheden for at deltage på vore kurser, da de i pris ligger ganske meget under, hvad man finder i mange andre klubber – men vore kursusudbud er altså kun for klubbens medlemmer.

En status på udendørsarealer og udendørsvæggen. Som følge af nye ansigter som samarbejdspartnere i Ballerup kommune så går det lidt langsomt med etablering af træningsredskaber udenfor samt etablering af ekstra faldunderlag mellem døren og terrassen. Lige nu er vi også udfordret mht. udendørsvæggen der pt. er afspærret. Det er reelt ”ejendomme” i Ballerup kommune, som er ansvarlige for sikkerheden og de mener, at der skal genetableres en afskærmning i lighed med hvad vi havde tidligere. Det er vi tæt dialog med dem omkring og indtil det er afklaret, så forbliver hegnet der, men vi håber og forventer at have dette afklaret inden det bliver forår og aktuelt at bruge udendørsvæggen igen. Det er do tilladt for os at bruge væggen nu, vi skal blot genetablere hegnet efter brug. Hvis nogen skulle føle sig fristet her og nu.

Et par sidste bemærkninger om, hvad der ellers er sket i klubben det forgange år. Som nævnt sidste år, så blev Dennis årets idrætsleder i Ballerup kommune og en af gaverne var et ophold på kommunens feriekoloni for bestyrelsen. Det benyttede vi os af i oktober, hvor vi havde lejlighed til at drøfte processen omkring evt. nybyg af væg indendørs, som I kommer til at høre om ved gennemgange af forslag til denne generalforsamling. Endvidere havde vi adskillige frivillige fra klubben med på dele af weekenden, hvor vi fik en god gennemgang af klubbens værdier, hvad vi gør rigtigt og hvad vi kunne gøre bedre – kyndigt ledet af vores professionelle Management konsulent, i daglig kaldet Annette. Resultatet indgår nu i bestyrelsens daglige arbejde.

Så har vi juni haft besøg af DIF, arrangeret af klatreforbundet, idet DIF gerne ville både se en klatreklub og få lidt mere forståelse af forskellen mellem boulder og lead-klating.

Sidst kan jeg nævne, at Pløks nu også er kommet på Instagram – igen takket være vores juniorer, så hvis nogen skulle forville sig ind på de sociale medier, så kig gerne efter Pløks.

Alt i alt en forening i god gænge og god udvikling – tak til alle som bidrager.